

DZIENNIK WILEŃSKI

GŁOS WILEŃSKI



Redakcja i Administracja ul. Mostowa Nr. 7, telefon 12-63.
Redakcja czynna w godzinach od 12 do 13 i od 20 do 22.
Konto P. K. O. Nr. 22.129.

Rok XX

Wilno, Sroda 4 Listopada 1936 roku

Nr. 3023

Przegrana Labour Party Wybory komunalne w Anglii

LONDYN, 3.11. W Anglii i Walii odbywały się wczoraj wybory do rad miejskich. Tyłko w Londynie, gdzie radcowie miejscy zmieniani są co 3 lata, wyborów nie było. Na ogólną listę przeszło 300 miast, które wybierają około 6 tys. radców miejskich, znane są dotychczas rezultaty ze 132 miast. Wykazują one pewne straty Labour Party, która w tych 132 miastach utraciła 81 miejsc, na korzyść konserwatywistów i niezależnych ugrupowań drobnomieszczań-

skich. Z pośród większych miast, w których rezultaty są wiadome, Labour Party utraciła większość w Birkenhead, które było przez nią rządzone, natomiast zdobyła przewagę w dużym mieście portowym Grimsby. Konserwatyści w tych 132 miastach zyskali 79 mandatów a stracili 35; liberałowie zyskali 11, stracili 16; Labour Party zyskali 47, stracili 128; niezależni zyskali 67, stracili 25.

Numerus Clausus w adwokaturze domaga się palestra poznańska

Oddział Poznański Narodowego Zrzeszenia Adwokatów — uchwalit następującą rezolucję:
„Narodowe Zrzeszenie Adwokatów — oddział w Poznaniu uchwała: Nowe prawo o ustroju adwokatury winno ująć zasadę, że nietylko dopływ do adwokatury, ale i obecny jej stan liczebny, odnośnie do adwokatów żydów, winien odpowiadać procentowo w stosunku ogółu Pola-

ków do żydów i w tym kierunku dążyć, aby uzyskać zmianę obecnego prawa o ustroju adwokatury w Polsce”.
Rezolucję tę przestano do zarządu głównego Zrzeszenia, celem przedstawienia jej Naczelnej Radzie Adwokackiej w Warszawie, gdzie opracowywany jest obecnie projekt nowego prawa o ustroju adwokatury.

GUSTOWNIE UBIERZE SIĘ PAN...

GDY PUSPIESZY KUPIĆ

Koszule jedwabną irakową, białą. Bieliznę ciepłą, trykotową. Sweter wełniany. Kalesony zwykłe i ciepłe. Kostjmy wełniane sportowe. Bieliznę Jegierowską. Szlafroki wełniane. Pyłamy ciepłe. Szal wełniany i jedwabny. Płaszcz jesienny. Rękawice wełniane i fildekosowe, renifery i inne. Kamizelkę białą. Kołnierze. Krawaty. Szelki. Papierošnice artystyczne. Parasole. Palto jesiennie — wszystko w wielkim wyborze, po cenach skalkul. najtaniej.

„POLSKA SKŁADNICA GALANTERYJNA”

FRANCISZEK FRLICZYKA
WILNO, ul. ZAMKOWA Nr. 9 tel. 6-46

Roosevelt na południu — Landon na północy Amerykańskie wybory przy akompaniamencie wystrzałów rewolwerowych

NOWY JORK, 3.11. W całych Stanach Zjednoczonych panuje atmosfera niebywałego napięcia, gdyż od wielu lat nigdy wynik wyborów nie był tak niepewny, jak obecnie. Według ogólnych przewidywań, na Roosevelta głosować będą przede wszystkim żywiły radykalne, wszyscy, pobierający zasiłki państwowe, oraz ludność napływowa. Landon natomiast popierany jest głównie przez sfery konserwatywne oraz ludność rdzennie amerykańską.

Wobec zarejestrowanych 55 milionów uprawnionych do głosowania, w wyborach weźmie niewątpliwie udział ok. 45 milionów obywateli, t. j. o 5 milionów więcej, niż w roku 1932. Jak wiadomo, poza prezydentem wybierani będą: wiceprezydent, 35 senatorów na okres 6-letni, 432 członków izby niższej na okres dwuletni oraz wielu urzędników, m. in. gubernatorzy 33 stanów.

W kołach dziennikarskich przewidyują, iż prezydent Roosevelt wybrany zostanie ponownie nieznaczną większością.

z niektórych miast stanów Nowej Anglii, pozostały one wierne swym republikańskim tradycjom, głosując na gubernatora Landon.

Roosevelt zwyciężył we wszystkich miastach stanów południowych, gdzie partia demokratyczna zawsze była stronniotwem rządzącym.

Przed biurami wyborczymi w Nowym Jorku, pomimo wielkiej sprawności organizacji, od wczesnych godzin tłoczyły się tłumy głosujących. Do godziny 16-ej w Stanie Nowojorskim i w Stanie New Jersey większość wyborców oddała już swe głosy. Ten sam stosunek korespondenci pism nowojorskich stwierdzają również w stanach Pensylwania, Ohio, Virginia i Texas.

Prezydent Roosevelt, gubernator Landon oraz republikański kandydat na wiceprezydenta Knox oddali swe głosy rano. Tłumy, zebrane przed biurami wyborczymi, zgotowały im długotrwałą owację.

W PROWINCJONALNYM MIASTECZKU.

NOWY JORK, 3.11. Pierwsze wyniki wyborów na prezydenta Stanów Zjednoczonych otrzymano z małego miasteczka Millsfield, gdzie na 12-tu elektorów, 5-ciu głosowało za Landonem, 2-ch za Rooseveltem, a 5-ciu powstrzymało się od głosowania.

ZABICI I RANNI.

NOWY JORK, 3.11. Zainteresowanie wyborami Nowym Jorku było największe. Do godz. 12-ej więcej niż połowa zapisanych wyborców oddała swe głosy.

Kawiarnie i bary są zamknięte. Głosowanie odbywa się, na ogół biuro, spokojnie, chociaż w biedniejszych dzielnicach Nowego Jorku doszło w kilku miejscach do starć. Policja dokonała licznych aresztowań.

Do poważniejszych zająć doszło w Bonville w stanie Indiana, gdzie został zabity murzyn, a kilka osób doznało rany. W miejscowości Whitesburg w stanie Kentucky został ranny kulą rewolwerową jeden z członków biura wyborczego.

SUKCESY ROOSEVELTA.

NOWY JORK, 3.11. Według wiadomości Reutera z godz. 16-ej, w stanach południowych Roosevelt otrzymuje przygniatającą większość głosów, wyrażającą się stosunkiem 8:1 na korzyść Roosevelta.

Charakterystyczne dla przebiegu obecnych wyborów jest, iż w stanie Kansas, gdzie kandydat republikański Landon jest gubernatorem, prezydent Roosevelt również dotychczas zwycięża.

LONDON NA POŁNOCY — ROOSEVELT NA POŁUDNIU.

NOWY JORK, 3.11. We wszystkich biurach wyborczych na terenie całych Stanów Zjednoczonych panuje niezwykle ożywienie. Udział wyborców jest niezwykle liczny. W większych miastach, w szczególności na wschodzie, atmosfera jest gorączkowa. W wielu miejscach doszło do zająć, chociaż władze wydały bardzo surowe zarządzenia, w celu zapewnienia spokojnego przebiegu głosowania.

Według pierwszych wiadomości, jakie napłynęły do Nowego Jorku

ALBO LANDON...

CHICAGO, 3.11. Prezes narodowej organizacji republikańskiej Hamilton wygłosił przemówienie przez radio, w którym wyraził przekonanie, że Landon zwycięży. Zdaniem mówcy, ma on zapewnioną większość w Stanach Nowego Jorku, Massachusetts, New Hampshire, Vermont i Nevada.

...ALBO ROOSEVELT.

NOWY JORK, 3.11. Prezes narodowej organizacji demokratycznej, na podstawie sprawozdań, otrzymanych od przewodniczących 3000 lokalnych komitetów demokratycznych, twierdzi, iż stany rolnicze, okolice górskie i stany nadbrzeżne głosują na Roosevelta. Roosevelt, zdaniem jego, bezwzględnie odniesie zwycięstwo w stanach New Hampshire, Massachusetts i Pensylwani.

NOWY JORK, 3.11. Według dotychczasowych danych, otrzymanych do godz. 20-ej w Nowym Jorku, prezydent Roosevelt ma przewagę w Stanach, rozporządzających 308 głosami w kolegium wyborczym. Landon zwycięża w stanach, które będą rozporządzały 59 elektorami.

Jak wiadomo, w skład kolegium wyborczego wchodzi 531 elektorów, do wyboru prezydenta wystarcza 266 głosów.

Walka z komunizmem w Szwajcarii

BERN, 3.11. Rada federalna postanowiła przedstawić izbom federalnym, podczas sesji grudniowej, projekt ustaw, mających na celu ochronę ładu i bezpieczeństwa publicznego.

Projekt przewiduje liczne kary i sankcje administracyjne i ma na celu zwalczanie działalności komunistycznej.

Dobrali się już do Katalonii

Bomby padają na Barcelonę

Wojska narodowe widzą Madryt gołym okiem

POPARCIE ZAGRANICZY DLA RZĄDU MADRYCKIEGO.

PARYŻ, 3.11. Donoszą z Liege, iż miejscowi komuniści uformowali oddział ochotniczy, noszący nazwę oddziału „Jocquemotte”, od nazwiska zmarłego niedawno deputowanego komunistycznego. Oddział ten udać się ma do Hiszpanii, by walczyć z powstańcami.

TALAVARA DE LA REINA, 3.11. W sprawie poparcia zagranicy dla rządu madryckiego, plk. Yague oświadczył, iż na powierzonym mu odcinku frontu, zdobyto wiele francuskich karabinów maszynowych, tanków sowieckich oraz wielką ilość karabinów meksykańskich i czeskosłowackich.

POD MADRYTEM.

SALAMANKA, 3.11. Ogłoszony dn. 2 b.m., o godz. 23.30, komunikat, stwierdza, że na całym froncie środkowym wojska powstańcze wykazują ożywioną działalność, posuwając się jeszcze naprzód w kierunku na Escorial. Powstańcy zajmują obecnie wszystkie punkty strategiczne, panujące nad miastem.

Na odcinku południowym zajęte zostały wieś Pinto i Fuenlabrada. Ta ostatnia miejscowość odległa jest o 5 km od Getaf.

Sily, operujące na odcinku Soria, posuwają się w dalszym ciągu na południe.

ATAK LOTNICZY NA BARCELONĘ.

LA CURONA, 3.11. Radio podało o godz. 1.30 wiadomość, że samoloty powstańcze bombardowały wczoraj wszystkie lotniska Barcelony, niszcząc wiele aparatów.

Wczoraj po południu powstańcy zajęli Villaviciosa de Odon na odcinku północnym frontu madryckiego.

POWSTANCY POD GETAFE.

SEWILLA, 3.11. Wojska powstańcze zdobyły miejscowość Fuentesbrada, wobec czego znalazły się bezpośrednio przed Getafe. Na zajętych lotniskach płoną hangary i zapasy benzyny.

Według wiadomości z Madrytu, przywódca komunistów Badajoz Puig Dengolas nie padł na polu walki, lecz został zabity przez zbuntowanych milicjantów. Wzięty do niewoli przez wojska powstańcze oficer sztabu generalnego Gonzales de Alba, popełnił samobójstwo w więzieniu.

ZAJĘCIE MADRYTU KWESTIĄ KILKU DNI.

TOLEDO, 3.10. Z głównej kwatery gen. Varela, donoszą, że zapowiedziany atak na Madryt jest w pełnym biegu. Podczas gdy wojska rządowe na froncie Guadarramy trzymane są w szachu ciągłymi atakami, oddziały gen. Varela, prędnowo na Madryt od południa i południowo zachodu trzema drogami. Transporty sowieckie materiału wojennego, zwłaszcza samolotów i tanków stają się coraz większe. Lotnictwo powstańcze góruje jednak nad lotnictwem rządowym a szybkie tanki powstańcze udaremniają ataki wojsk rządowych. Oddziały powstańcze widzą już gołym okiem domy przedmieścia Madrytu oraz wysokie budynki stacji radiowej w centrum miasta. Zajęcie Madrytu jest — według zapowiedzi głównej kwatery gen. Valeras, kwestią kilku dni.

Kapelusze

E. MIESZKOWSKI WILNO
WARSZAWA • NOWY ŚWIAT 83 • MARSZAKOWA 10 Mickiewiczka 1

Schuschnigg usunął zwolenników ks. Starhemberga

LONDYN, 3.11. Reuter donosi z Wiednia: Z miarodajnych kół oświadcza, iż należy oczekiwać reorganizacji rządu. Trzej ministrowie, którzy należeli do Heimwehry, mają być zastąpieni przez fachowców.

WIEDEN, 3.11. O późnej godzinie w nocy rozeszła się wiadomość o zmianach w rządzie: Kanclerz Schuschnigg przedłożył prezydentowi listę członków zreorganizowanego gabinetu, którą prezydent zaakceptował. Kanclerz Schuschnigg pozostaje nadal na stanowisku kanclerza, min. spraw zagranicznych i min. obrony krajowej.

Dotychczasowy wicekanclerz, minister bezpieczeństwa oraz minister spraw wewnętrznych Baar-Bahrenfels ustąpił. Na jego miejsce zostaje

powołany jako wicekanclerz gen. Huelgert, generalny komendant milicji frontowej.

Ministrem bezpieczeństwa został dotychczasowy poseł austriacki w Budapeszcie Neustaedter-Sturmer a ministrem spraw wewnętrznych — obecny minister bez teki Glaise-Horstenau. Stanowisko ministra skarbu po dr. Drakslerze, który ustąpił, obejmuje radca senatu Neumayer. Na miejsce ustępującego ministra handlu Stockingera powołano profesora uniwersytetu z Gracu Tauchera.

Minister sprawiedliwości Equord Hammerstein ustępuje, a na jego stanowisko zostaje powołany radca najwyższego sądu dr. Adolf Pilz.

Teatr i muzyka.

— Teatr Miejski na Pohulance. Ostatnie przedstawienia sztuki „Ludzie na krze”. Wobec polepszenia się stanu zdrowia p. Masłowskiej w dniu dzisiejszym i w czwartek o godz. 8.15 w. dane będą dwa ostatnie przedstawienia sztuki W. Wernera „Ludzie na krze”. Ceny miejsc zwyczajne.

— Nowa premiera sezonu „Intryga i miłość” Fr. Schillera. W końcu bież. tygodnia będzie nowa premiera sezonu „Intryga i miłość”. Wzruszająca historia dwójki młodych serc.

— „Stare wino”, pełna humoru komedia, dana będzie po raz ostatni w piątek bież. tygodnia, po cenach propagandowych.

— Teatr Muzyczny „Lutnia”. Występy Elny Gistedt. Propagandowy tydzień Teatru Dzisiaj i jutro „Księżniczka O-la-la” z Elną Gistedt.

— Teatr Lit.-Art. „Nowości” Dzisiaj w p. t. „Parada humoru”.

Z za kotar studio.

Z Wilna na całą Polskę

Utalentowana i ceniona solistka p. Wanda Hendrychówna śpiewać będzie w środę dnia 4 b. m. o godz. 17.35 pieśni trzech wielkich romantyków, a więc Schuberta, Schumann'a i Liszt'a. Akompaniuje Wł. Trocki.

Audycja Klubu Muzycznego

W środę o godz. 19.50 rozpoczyna Wilno transmisję koncertu zorganizowanego przez Klub Muzyczny. W programie następujące utwory: Symfonia Vivaldiego, Trio Glucka i „Intermezzo Goldoniani” Bossiego. Jako wykonawcy udział biorą orkiestra smyczkowa pod dyr. A. Katza i A. Brajman (obaj).

Kto otrzyma patefon?

W skrzynce muzycznej o godz. 18.20 (środa) ogłoszone będą ostateczne wyniki jesiennego konkursu muzycznego z nagrodami.

Nowy program Rozgłośni Wileńskiej

Powiększenie mocy radiostacji wileńskiej z 16 do 50 kw. zwiększyło zasięg rozgłośni na prowincji, wywołując przez to konieczność szerszego niż dotąd uwzględniania audycji dla miasteczek i wsi.

Dla tych głównie słuchaczy, zgodnie z ich zainteresowaniami i poziomem umysłowości, wprowadza Rozgłosnia Wileńska w programie jesienno - zimowym obok istniejącego już poprzednio cyklu „Audycji dla wszystkich”, cykl „Audycji świetlicowych” oraz cykl pod nazwą „Wieczorynki”.

„Audycje dla wszystkich” posilają się materiałem popularyzatorskim z dziedziny wiedzy ogólnej i bieżącego życia społeczno-politycznego na szerokim świecie, ujmując ten materiał w formie słuchowisk i dialogów, przeplatanych muzyką. Posiadają one charakter informacyjno-dydaktyczny.

„Audycje świetlicowe” poruszają sprawy z życia codziennego w chacie wiejskiej, zawierają rady dla gospodyń, porady prawne, np. kwestie podatkowe, traktują o higienie mieszkań, wychowaniu dzieci, w formie gawędy, powiastki, felietony.

Natomiast „Wieczorynki”, nadawane dwa razy w miesiącu, mają na celu dostarczenie słuchaczom wiejskim rozrywki przez muzykę taneczną i piosenkę, zachęty do zabawy.

W dziale odczytowym Wilno wprowadza dwa cykle: „Gospodarka wsi tutejszej”, poruszająca fachowo zagadnienia produkcji rolnej w jej poszczególnych gałęziach oraz „Jedność czy wielkość kulturalna” — cykl

rozważający różnice pozorne raczej niż istotne, między kulturą wsi i miast. Dla słuchaczy na wyższym poziomie, dla inteligencji, interesującej się zagadnieniami regionalnymi, przeznaczony jest cykl felietonów „Rzemieśniami dyszłem”, omawiający dole i niedole życia na prowincji.

Localny program muzyczny, prócz odcińka płytowego o różnorodnym charakterze i „koncertów dla młodzieży”, przeplatanych objaśnieniami, tworzącymi jak gdyby skrót historii muzyki, daje audycje „Klubu Muzycznego” o charakterze kameralnym i sporadycznie recitale miejscowych solistów.

Specjalne zadanie posiadają audycje i chwilkki litewskie. Jest to konieczna przeciwwaga propagandzie radia kowieńskiego, prostująca tendencyjne wieści z tamtej strony, informująca i pokrzepiająca dwóch set tysienną rzeszę Polaków na Kowieńszczyźnie.

Folklor muzyczny został uwzględniony w cyklu „Mozaika wileńska” zawierającym pieśni wszystkich mniejszości narodowych, zamieszkujących ten teren zasięgu Rozgłośni Wileńskiej.

Do programu ogólnopolskiego daje Rozgłosnia Wileńska audycje literackie różnego typu, a więc popularną już „Kulki wileńska” i słuchowiska oryginalne, bądź też radiofonizujące twórczość znakomitych pisarzy tutejszego regionu, prócz Mickiewicza, Chodźko, Syrokomli, Orzeszkowej (projektując obok tego nadanie paru arcydzieł z literatury klasycznej). W sezonie ubiegłym Wilno nadało „Króla Edypa”, obecnie planuje się radiofonizowanie „Sofoklesa i Eurypidesa”. W dziale muzycznym na pierwsze miejsce wysuwają się transmisje koncertów symfonicznych i poranków muzycznych z programem popularnym.

Polskie Radio Wilno

Środa, dnia 4 listopada.

6.30 Pieśń; Gimnastyka; Muzyka; Dzieńnik poranny; Informacje i giełda rolnicza; Płyty; Audycja dla szkół; 11.30 Audycja dla szkół; 11.57 Czas i hejnał; 12.03 Koncert południowy; 12.40 Pogadanka; 12.50 Dziennik południowy; 13.00 Muzyka popularna; 15.00 Wiadomości gospodarcze; 15.15 Koncert reklamowy; 15.25 Życie kulturalne miasta i prowincji; 15.30 Codz. odc. pow.; 15.40 Muzyka operetkowa; 16.10 Zagadki muzyczne, audycja dla dzieci; 16.30 Koncert orkiestry więziennej; 17.00 O podoficerach zawodowych, odczyt; 17.15 Koncert; 17.35 Pieśni romantyków, w wyk. Wandy Hendrich; 17.50 Dom Mickiewicza w Paryżu; 19.15 Płyty; 19.50 Audycja Wil. Klubu Muzycznego; 20.35 Chwila Biura Studiów; 20.45 Dziennik wieczorny; 20.55 Pogadanka aktualna; 21.00 Koncert Chopinowski w wyk. Imre Ungara; 21.30 Lekkie piosenki i melodie; 22.00 Koncert w wyk. Wielkiej Orkiestry; 22.55 Ost. wiad. dzien. rad.

KRONIKA POLICYJNA.

— Ujawnienie tajnych rzeźni. Organa miejskie przy współudziale policji zlikwidowały w Wilnie 8 tajnych rzeźni uboju bydła, w tej liczbie 2 drobiu. W 2 wypadkach zdołano stwierdzić, iż zakwestionowane mięso z tajnego uboju pochodziło od zarażonych i chorych krów. Konkurentów rzeźni miejskiej, w tem 7 żydów, pociągnięto do odpowiedzialności karnej. (h)

— Kradzieże. W dniu 3 bm. na ul. Zarzeźnej zatrzymano Janinę Romaszównę, która niosła bieliznę i różną garderobę. Ustalono, że Romaszówna ukradła bieliznę Gradosielskiej (Lwowska 11), gdzie służyła w charakterze służącej.

W dniu 2 bm. w Ubezpieczalni Społecznej złodziej skradł z kieszeni płaszcza Wł. Antypowa (Mickiewicza 9) portomonetkę z 171 zł.

WYPADKI.

— Samobójstwo z nędzy. 56-letni przewoźnik łódzki Piotr Tyszkowski (Trwała 19), znajdując się w nędzy, targnął się na życie, wypijając większą dawkę truciizny. Desperata skierowano do szpitala. (h)

— Otruć się młodej dziewczyny. W mieszkaniu przy ul. Ułańskiej 21 otruła się strychniną 21-letnia Stefania Nausówna. Złobki denatki zabezpieczono do dyspozycji komisji sądowej. Powód samobójstwa ustala policja. (h)

Zima nadchodzi. Tysiące ludzi jest bez dachu, bez odzieży, bez jedzenia. Ratujmy ich od zimna i głodu.

CASINO | **DZIS PREMIERA** | **MAGNOLIA**

Artydzielo muzyczne. — Film wielkich wrażeń! Film, którego się nie zapomina

W rol. tytuł. **Irena DUNNE**

oraz baryton światowej sławy **Paul Robeson** Oszalamiający przepych wystawy. Efektowne balety. Czarujące piosenki. Nad program: Dodatki i aktualia. Uprasza się o przybycie na początki seansów **punktualnie: 4, 6, 8 i 10 15** Bil. honorowe nieważne

Polskie Kino ŚWIATOWID | **Mickiewicza 9**

Dzisiaj po raz pierwszy w Wilnie melodyjny i czarujący film muzyczny

„Jedna z tysiąca”

Śpiew! Humor! Dowcip! Sentyment! Muzyka Pawła Abrahama

Nad program atrakcje

W rol. gl. **MARTA EGGERTH, Herman Thimig** i inni

MELIOS | **Najwspanialszy film wszystkich czasów**

Gary COOPER

w swej najnowszej kreacji

„Pan z milionami”

W pozost. rol. **JEAN ARTHUR** oraz **GEORGE BANCROFT**

Nad program: Atrakcja oraz aktualia. Początek o godz. 4-ej

WIERNA RZEKA

Następny program: **WIELKA EPOPEJA FILMOWA**

Artydzielo St. ZEROMSKIEGO.

W rol. tytuł. **BASKA ORWID, MIECZYSLAW CYBULSKI, JADWIGA ANRZEJEWSKA, FR. BRONIEWICZ, JÓZEF WĘGRZYN, STANISŁAW SELAŃSKI** i inni.

PAN | **Dzisiaj ostatni dzień**

MAYERLING

Nast. program „WIERNA RZEKA”.

Zegarek jeśli dobry — to kupiony w firmie

W. JUREWICZ (Mistrz Firmy P. BURE)

Wilno, Mickiewicza 4

Wyroby ze złota i srebra. Zegary, budziki i zegarki kieszonkowe od zł. 4— Wszelka naprawa

PRACOWNIA KUŚNIERSKA I FARBARNIA FUTER

Firma Chrześcijańska

L. Łopuszański

UL. ZAMKOWA 4

Wykonuje futra karakulowe, fokowe, dachy, prześlanowuje, odświeża, przywraca skórze miękkość i trwałość, włosom nadaje połysk. Wszelkie reparacje uskutecznia z fachową dokładnością. Przyjmuje futra na przechowanie. Długoletnia praktyka w Paryżu, Londynie, Moskwie i Ameryce.

POPIERAJCIE L. O. P. P.

MIESZKANIA I POKOJE

Pokój

do wynajęcia z wygodami: ul. Tomazsa Zana 7, m. 9. Ogł. od godz. 3 do 6. 139-3

KUPNO I SPRZEDAŻ

JEST DO SPRZEDANIA

za przystępną cenę **URZĄDZENIE OLEJARNI** w mieście Suwałkach. Maszyny fabryki Kolbe w Magdeburgu, nowe, bardzo mało używane, poruszane mechanicznie, dwie prasy, maszyna do czyszczenia nasion oleistych i wszystkie inne z walami transmisyjnymi. Adres: Suwałki, ulica Kościuszki Nr. 75, Zygmunta Kadłubowski. 38-5

NAUCZYCIELKI, korepetytorki, wychowawczynie, bony i wszelkiego rodzaju służbę domową poleca Wójev. Biuro Funduszu Pracy, Poznańska 2, tel. 12-06.

MŁODY prawnik energiczny znający doskonale ustawodawstwo polskie oraz buchalterię, umiejący prowadzić samodzielnie wszelkie sprawy wobec władz admin. i sądowych, poszukuje administracji domu. Posiada poważne referencje. Zgłoszenia do Admin. „Dz. Wileńsk.” pod „Prawnik” także adres. 106-3

Wytorną bieliznę jedwabną i ciepłą, krawaty, pończochy, bluzki, sweterki, torbki, rękawiczki i t. p. **poleca najtaniej**

POLSKI SKLEP GALANTERYJNY

Zofji Jankowskiej

WILNO, WIELKA 15.

Uwaga: Szkolne fartuszki, sweterki, berety, kołnierze i t. p.

SKLEP MEBLI ZJEDNOCZENI

STOLARZE

SPOŁDZIELNIA CHRZEŚCIJAN

WILNO, Trocka 6, tel. 22-72, poleca meble miękkie i twarde z własnych warsztatów. Ceny niskie. Za gotówkę i na raty.

PILNIE POTRZEBNE 1-2 pokoje, z małym urządzeniem kuchennym lub mieszkanie 2-pokoj. z kuchnią, z wygodami, dla solidnego młodego małżeństwa. Oferty do admin. „Dz. Wileńsk.” pod „H.C.” 138-2

SPRZEDAM stadko gołębi, składające się z trzech ras: 1) hanowerski, 2) gdańskie i 3) czerwono-bokkie. Dowiedzieć się: ul. Dar 3, m. 2. Testowicz. 25-3

ENERGICZNY sumienny urzędnik gospodarczy, znający się na gosp. rolnem, domowym, ogrodnictwie, zamilowany gospodarz, 3-letn. prakt., szkołę rolniczą, posiadający dobre świadectwo, poszukuje pracy w magistracie. Zgł. do adm. „Dz. Wileńsk.” pod „sumienny”. 136-3

Dla Pań, Panów i dzieci **gwarant. obuwie** spacerowe, balowe, sportowe, narciarskie, łyżwiarskie, gimn. największy wybór rannych pantofli

poleca polska wytw.

W. NOWICKI Wilno 30

Kalose, wojtoki, śniegowce

Ceny fabryczne niskie

Firma O. MATKIEWICZ

Wilno, Zamkowa 12 vis à vis Skopówki (poprzednio w lokalu i pod szyldem K. Gorzuchowskiego, Zamkowa 9)

poleca ZEGARKI i ZEGARY w wielkim wyborze i wyroby jubilerskie według najnowszych modeli.

Tamże pracownia solidnej asprawy zegarków.

PRACA POSZUKIW.

KSIEGOWOŚĆ mogę prowadzić w godzinach między 5 a 8 wiecz. w przedsiębiorstwie handlowym, przem., admin. domowym itp. Zgłoszenia do administracji „Dz. Wileńsk.” Tamże adres.

DZIERZAWY NAUKA

Rolnik Udziałam lekcji matematyki w zakresie gimnazjum (materiał 150 wago typu). Opłata za 200 ha, ornej i łak. godzinie wynosi: od 50 Oferty składać do ad.—75 groszy. Św. Ministracji „Dz. Wileńsk.” chalski 10, m. 7. 32-2 132-3

ADMINISTRACJA: Wilno, ul. Mostowa 1, czynna od godz. 9 — 18. CENY PRENUMERATY: miesięcznie, z odnośnieniem do domu lub przesyłką pocztową zł. 2 gr. 50, kwartalnie zł. 7 gr. 50, zagranicą zł. 6.— CENA OGŁOSZENIA: za wiersz milimetr, przed tekstem i w tekście (5 lam.) 40 gr. Komunikaty zł. 1.— za mm. jednoszp., nekrologi 30 gr., za tekstem (10 lam.) 15 gr. Drobne ogłoszenia w dziale ogłoszeniowym za słowo zł. 0.15, słowo tłuste zł. 0.25. Kronika redakcyjna i komunikaty za wiersz droższy 30 gr. Za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 25% drożej. Dla poszukujących pracy 50% zniżki. Administracja zastrzega prawo sobie zmiany terminu druku i ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca.